
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1066 DEL 29-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 317 DEL 29-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione degli Avv.ti Franco Zucchermaglio, Cristina Vannucci e
Chiara Doretti al corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti
di Enti Pubblici Toscani organizzato dalla Società Toscana degli Avvocati
Amministrativisti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che la Società Toscana degli Avvocati Amministrativisti, ha organizzato il
“Corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici
Toscani. Ottobre - Dicembre 2016”, che si terrà a Firenze nel periodo 5 ottobre - 14 dicembre
2016;

CONSIDERATO che le novità legislative degli ultimi anni e la complessità della materia
richiedono che il personale del Settore Affari Generali e Legali sia idoneamente aggiornato
sulle questioni relative alla gestione operativa delle pratiche di competenza;

RITENUTA, quindi, opportuna la partecipazione al predetto corso degli Avv.ti Franco
Zucchermaglio, Cristina Vannucci e Chiara Doretti, rispettivamente Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali, responsabile della P.O. Affari Legali e Specialista attività legali
presso Affari Legali;

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è di € 350.00 per partecipante (esente IVA
ex art. 10 DPR 633/1972), per un totale di € 1.050,00;

ACQUISITA l’autorizzazione del Dirigente del Settore servizi Finanziari e Organizzazione;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara Z9B1B44DA3 attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n° 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 di
approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9/06/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29 giugno 2016, con il quale è stato  conferito  al
sottoscritto Dirigente l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO  che il Responsabile del Procedimento è il dottor Fabiano Iacoponi;

DETERMINA

Di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, gli Avv.ti Franco Zucchermaglio,1)
Cristina Vannucci e Chiara Doretti a partecipare al “Corso formativo di
aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti di Enti Pubblici Toscani. Ottobre-
Dicembre 2016”, organizzato dalla Società Toscana degli Avvocati Amministrativisti,
che si terrà a Firenze nel periodo 5 ottobre /14 dicembre 2016;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.050,00, imputandola sul capitolo PEG2)
6201/02 del Bilancio 2016 (Spese per convegni e formazione esterna), che presenta
sufficiente disponibilità;

Di autorizzare l’Ufficio Economato ad effettuare il pagamento delle tre quote di3)
iscrizione, entro e non oltre il 10 ottobre 2016, attraverso bonifico bancario sul conto
intestato a Società Toscana degli Avvocati Amministrativisti (Via de’ Rondinelli, n. 2
– 50123 – Firenze) presso la Cassa di Risparmio di Firenze – Agenzia n. 3 - IBAN:
IT49M06160 02803 000019372C00 Causale: “Franco Zucchermaglio – Comune di
Sesto Fiorentino - Corso Aggiornamento ottobre-dicembre 2016”, “Vannucci Cristina
- Comune di Sesto Fiorentino - Corso Aggiornamento ottobre-dicembre 2016” e
“Doretti  Chiara – Comune di Sesto Fiorentino - Corso Aggiornamento
ottobre-dicembre 2016”.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 317 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1066 DEL
29-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione degli Avv.ti Franco Zucchermaglio, Cristina Vannucci e
Chiara Doretti al corso formativo di aggiornamento riservato agli Avvocati dipendenti
di Enti Pubblici Toscani organizzato dalla Società Toscana degli Avvocati
Amministrativisti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1633/9

Partecipazione degli avv. Zucchermaglio, Vannucci e
Doretti corso formativo di aggiornamento organizzato
dalla società toscana degli avvocati - Operazione:
Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

29/09/2016 1.050,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.050,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 317 DEL 29-09-2016 - Reg. Gen. N. 1066 DEL
29-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


